así como el incremento del IPC, los siguientes son los rangos para la clasificación 
de categoría de los Fondos de Empleados para el año 2023: 
Básica. En esta categoría, se clasifican los fondos de empleados, cuyo monto 
total de activos sea igual o inferior a cinco mil ciento cincuenta y siete millones de 
pesos ($5.157.000.000). 
Intermedia. En esta categoría, se clasifican los fondos de empleados, cuyo monto 
total de activos sea superior a  cinco mil ciento cincuenta y siete millones de 
pesos ($5.157.000.000) e inferior a catorce mil trescientos diez y seis millones de 
pesos ($14.316.000.000). 
Plena. En esta categoría, se clasifican los fondos de empleados, cuyo monto total 
de activos sea igual o superior a catorce mil trescientos diez y seis millones de 
pesos ($14.316.000.000).  

Disponible actualización SICSES 

Bogotá, marzo 10 de 2023. La Superintendencia de la Economía Solidaria, informa 
a las Entidades Vigiladas que está disponible la actualización del Capturador 
SICSES, con los cambios necesarios para reportar el Formulario Oficial de